

## AKTUALNOŚCI

### NOWY ROK W LUBANIU - PODSUMOWANIA I PLANY

**Burmistrz Miasta Luba Arkadiusz Słowinski:** Rok 2013 to kontynuowanie zadań, które podjął mi rok czy dwa lata wcześniej. Do najważniejszych z nich należy skanalizowanie osiedla Willowa. To zadanie, które zamknięto się w kwiecień ponad **miliona dwustu tysięcy złotych**, tam gdzie była wykonywana kanalizacja jest także dodatkowa korzyść w postaci nowej nawierzchni. Kolejną dużą inwestycją to remont Przedszkola Miejskiego nr 3 przy ul. Różanej, tu też suma jest niebagatelna, blisko **milion osiemset tysięcy złotych**. Efekt jest doskonale widoczny. Obecnie to jedna z wizytówek miasta, cieszy oko, ale przede wszystkim jest funkcjonalna. Miasto wykonywało także drobne remonty m.in.: sporo prac drogowych na Kamiennej Górze, w obrębie Kociołka i na Harcerskiej Górze. Rozpoczęliśmy budowę skateparku na terenie cartingów, stworzyliśmy też nowe plac zabaw i doposażyliśmy istniejące. Miasto realizowało także duże inwestycje poprzez spółki, przede wszystkim w stulecie powstania samorządu lokalnego. Najważniejszą z zadań było rozpoczęcie przez Zakład Gospodarki i Usług Komunalnych budowy kompostowni tunelowej budowanej dopełnieniem naszego RIPOK-u, jego koszt to ponad **28 milionów złotych**. Gdy wiosną tego roku zadanie zostanie zrealizowane, Luba będzie miała jedno z najnowocześniejszych wysypisk w Polsce, co przyniesie dochód dla miasta, ale również dla mieszkańców. Najważniejszą również ostatecznie zmodernizowano sieć ciepłowniczą w Lubaniu, to zadanie kosztowało **pięć milionów złotych**. Dzięki temu zadaniu ciepło będzie efektywniej rozprowadzane. Zarówno PEC jak i ZGiUK realizuje zadania z własnych środków, co z kanalizacją miasta, w tym roku była to Kamienna Góra i Uniegoszcz - ulica Główna, kosztowało to **około 600 tys. złotych**. Oczywiście staraliśmy się reagować na indywidualne zgłoszenia mieszkańców, prowadziliśmy drobne naprawy i remonty. W finansach największym problemem to przede wszystkim spłata kredytów, które zacięliśmy w okresie 2008-2010, zrestrukturyzowaliśmy to zadanie poprzez konsolidację kredytów, czyli w jednym banku wzięliśmy kredyt pozwalający spłacić wszystkie pozostałe zacięgnięte w innych bankach, przy dłuższym okresie spłaty. Dzięki temu mogliśmy w 2014 roku złożyć budżet, który jest proinwestycyjny, tym samym zapewniliśmy mieszkańcom na wkład własny do społecznie oczekiwanych zadań, które z dofinansowaniem z Unii Europejskiej będziemy mogli realizować w nowym okresie programowania. Miasto to jednak nie tylko inwestycje i remonty, ze spraw społecznych myślimy i o naszym osiedle, między innymi tego roku, jest poszerzanie komunikacji społecznej w mieście. Bardzo dużo informujemy mieszkańców od komunikatów o zagrożeniach meteorologicznych, szczególnie na relacjach z wydarzeń, w których biorą udział mieszkańcy i duży lubanie. Tym samym kanałami, którymi my informujemy, otrzymujemy mnóstwo informacji zwrotnych. Minionym rokiem tak było nowe propozycje kulturalne, jak na przykład odbywał się cykl koncertów „Niezwykła przygoda z historią Lubania” Docenialiśmy sukcesy naszych artystów, sportowców, aktywistów i wspieraliśmy organizowane przez nich wydarzenia. Dobrze wiadomo jest, że nasze jednostki pozyskały znaczne środki zewnętrzne na organizację imprez. Po raz pierwszy w ramach PROGRAMU REWITALIZACJI SPOŁECZNEJ RÓDZIN I MIASTA LUBA oraz w ramach Euroregionu Nysa na organizację Dni Lubania. A mówiąc o budżecie, w tym roku wracamy do inwestycji - największa pula pieniędzy to środki na infrastrukturę drogową. Jest to główny cel inwestycyjny roku 2014, ponieważ na to zwracali uwagę mieszkańcy Lubania. W tym roku chcemy wydatkować na ten cel **około 5 mln złotych**. Jeśli chodzi o przyszłość to każdy wydział ma swoją docelową miejscowość, w której przychodzi mu pełnić rolę gospodarza. Moją wizją jest spójna z powstaniem nowej strategii rozwoju Lubania na lata 2014-2024, wypracowywanej przez ponad stu ludzi - lokalnych liderów, w tym młodzież. Na pewno chciałbym miasta przyjaznego mieszkańcom w każdym wieku, ale przede wszystkim miasta będącego przynajmniej centrum nie tylko powiatu, ale i regionu i jest to wizją osiągalną, będziemy jednak musieli podejść do rozwoju miasta nie szablonowo i odważnie.

### BĘDZIE SIĘ DZIAŁO - W SERCU MIASTA

**Dzięki otrzymaniu dofinansowania z PROGRAMU REWITALIZACJI SPOŁECZNEJ RÓDZIN I MIASTA LUBA i nasze miasto zyskało 499 650 zł na realizację zadań mieszczących się w zakresie programu. Jest to spędzenie wolnego czasu, animowanie i wspieranie aktywności społecznej, aktywizacja zawodowa.** Wszystkie działania kierowane są do mieszkańców obszaru wsparcia wyznaczonego w Lokalnym Programie Rewitalizacji Miasta Luba, jest to przede wszystkim rodzina. Projekt będzie

realizowany od listopada 2014 r. w partnerstwie 5 podmiotów, jego liderem jest Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Lubaniu. Każdy realizator zajmuje się określonymi zadaniami. Stowarzyszenie Południowo-Zachodnie Forum Samorządowe Terytorialnego Pogranicza+ proponuje między innymi lubanianom AKADEMIE LOKALNYCH LIDERÓW MŁODZIE OWCYCH+, którzy nauczą się, jak realizować dobre pomysły i pozyskiwać na nie fundusze. Oprócz tego Pogranicza+ przygotowuje także ulotki „Pozarządowy Luban” i dzięki którym każdy będzie mógł zorientować się w bogatej mapie lubańskiej aktywności społecznej. Związek Harcerstwa Polskiego proponuje młodzieży zimowe szkolenie z pierwszej pomocy i letnie, stacjonarne-wyjazdowe szkolenie z podstaw ogólnego. W okresie wakacyjnym mają obóz harcerski w centrum miasta, każdy będzie miał szansę zasmakować harcerskiej przygody na miejscu. Ostatnie działania ZHP to warsztaty fotograficzne. Już tylko Centrum Rozwoju proponuje osobom nieaktywnym zawodowo udział w zadaniu „Teraz ty!” z uwagi na specyficzne potrzeby grupy docelowej przewidziano indywidualny dobór form pomocy oraz cięśnięcie aktywizacji zawodowej z aktywizacją społeczną. W ramach rewitalizacji społecznej Ośrodek Wsparcia Dziennego przeprowadzi Akademię Seniora+ Jej słuchacze uczestniczą w wykładach tematycznych i warsztatach. Ponadto słuchacze wezmą aktywny udział w życiu społecznym poprzez: wyjazdy do teatru, opery, filharmonii. Ponadto prowadzona będzie poradnia specjalistyczna, zorganizowana przez Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej, w której bezpłatnie skorzysta o pomoc na zlecenie prawnika, psychologa, pedagoga. Projekt jest w całości finansowany z Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki.

### HARMONOGRAM INWESTYCJI DROGOWYCH W LUBANIU W 2014 ROKU

- do **31.05.2014 r.**
  - budowa odcinka drogi wraz z parkingiem ul. Kolejowa
  - przebudowa odcinka drogi ul. Stara
- do **15.06.2014 r.**
  - przebudowa drogi gminnej ul. Warszawska wraz z utwardzeniem drogi od strony ul. Mostowej
- do **31.07.2014 r.**
  - przebudowa drogi gminnej ul. Sikorskiego
- do **29.08.2014 r.**
  - budowa odcinków dróg ul. Agatowa i Rubinowa
  - przebudowa i odnowa odcinków dróg ul. Oficerska, ul. Szafirowa, ul. Rubinowa i cz. ul. Fabryczna Osiedle pomiędzy ul. Rubinowa i Oficerska
  - przebudowa i odnowa odcinków dróg ul. Parkowa, ul. Łukowa, ul. Gajowa; M.C. Skłodowskiej i pozostałych ulic ul. Polnej
- do **15.09.2014 r.**
  - przebudowa dróg ul. Jagiellońska, odc. ul. Zimowej od ul. Klasztornej do ul. Jesiennej
  - przebudowa drogi gminnej ul. Starolubuska.

### WYBRANO NOWĄ FIRMĘ CATERINGOWĄ

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w drodze przetargu wybraliśmy firmę, która będzie przygotowywać i wydawać gorące posiłki dla podopiecznych MOPS w 2014 roku. Na podstawie oceny spełnienia warunków udziału w postępowaniu oraz kryteriów oceny ofert ustalono, iż wszystkim wymaganiom odpowiada oferta firmy P.H.U. Marek Stopyra z Bolesławic, była to jedyna oferta złożona w tym przetargu. Wybrana firma zastąpi Gastro-Faz z Majomic.

### LUBAŃSKI SYSTEM WSPARCIA DLA OSÓB OCZEKUJĄCYCH POMOCY

**Miejska Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych**  
ul. A. Mickiewicza 6, tel. 75 646 44 26

**Poradnia Terapii Uzależnienia i Współzależności i Alkoholu**  
ul. Zawidowska 4, tel. 75 721 39 13

**Punkt Konsultacyjny ds. Przemocy**  
ul. 7-Dywidzkiej 14, tel. 75 646 44 60

**Punkt Konsultacyjny ds. Narkomanii**  
ul. Żółkiewska 2, tel. 75 646 51 11

**Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej**  
pl. Lompy, tel. 75 646 04 11

**Komenda Powiatowa Policji**  
ul. Sikorskiego 4, tel. 75 722 90 00

**Sąd Rejonowy w Lubaniu** . Kuratorzy,  
tel. 75 646-46-36